ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО  ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» ______________ 2019 года № _______________

«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области
от 20 марта 2014 года № 70 «Об образовании комитета государственного финансового контроля Ленинградской области и признании утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области от 31 января 2014 года № 13»

В соответствии с частью 5 статьи 40 Устава Ленинградской области Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в Положение о комитете государственного финансового контроля Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 20 марта 2014 года № 70, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор
[bookmark: _GoBack]Ленинградской области                                                                    А.Ю. Дрозденко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от________ № _________

Изменения,
которые вносятся в Положение о комитете государственного финансового контроля Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 20 марта 2014 года № 70

1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования
к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности государственных (муниципальных) учреждений.».
2. Пункт 2.1 дополнить пунктами 2.1.1 и 2.1.2 следующего содержания:
«2.1.1. Контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства
по иным выплатам физическим лицам из  областного бюджета Ленинградской области, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из  областного бюджета Ленинградской области, государственных (муниципальных) контрактов.
2.1.2. Контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств
из  областного бюджета Ленинградской области, а также в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения государственных (муниципальных) контрактов.».
3. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления
и (или) использования средств  областного бюджета Ленинградской области (средств, предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации государственных (муниципальных) программ, отчетов об исполнении государственных (муниципальных) заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из областного бюджета Ленинградской области.».
4. В пункте 2.3:
подпункт 1  признать утратившим силу;
подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги;».
5. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Контроль за соблюдением целей, порядка и условий предоставления
из областного бюджета Ленинградской области межбюджетных субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, а также за соблюдением условий договоров (соглашений)
об их предоставлении и условий контрактов (договоров, соглашений), источником финансового обеспечения (софинансирования) которых являются указанные межбюджетные трансферты.».
6. Пункт 2.5  признать утратившими силу.
7. В пункте 2.14:
 после слов «финансовому органу Ленинградской области» дополнить словами «, территориальным органам управления государственными внебюджетными фондами»;
дополнить пунктом 2.14.2 следующего содержания:
«2.14.2. Получение необходимого для осуществления внутреннего государственного финансового контроля постоянного доступа к государственным
и муниципальным информационным системам в соответствии с законодательством Российской Федерации об информации, информационных технологиях и о защите информации, законодательством Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне.».
8. В  пункте 2.15 после слов «с исками о признании осуществленных закупок» дополнить словами «товаров, работ, услуг для обеспечения государственных  нужд».
9. Абзацы третий и четвертый пункта 2.19 исключить.